
                                        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 
Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 

TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

                                             

1 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 
13 luglio 2015, n.107; 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 13 luglio 2015, n.107/2015; 

VISTA la delibera n. 26 dell’8 gennaio 2016 con cui il Collegio dei Docenti ha fissato le modalità per 
la designazione dei propri due rappresentanti in seno al Comitato di Valutazione dei Docenti; 

VISTA la delibera n. 59 del 12.01.2016 con cui il Consiglio d’Istituto ha fissato le modalità per la 
designazione dei propri tre rappresentanti in seno al Comitato di Valutazione dei Docenti ed ha 
proceduto alla loro individuazione 

VISTI gli esiti della procedura di designazione quali trascritti nell’allegato al punto 6.1 del PTOF 
2016/2019, delibera n. 15 del 26 ottobre 2018 del Collegio dei Docenti e delibera n. 91 del 30 
ottobre del Consiglio d’Istituto;  

VISTO il Decreto MIUR.AOODRLO n. 1266 del 28-03-2019 con cui il Direttore Generale per la 
Lombardia ha proceduto alla nomina del componente esterno del Comitato di Valutazione dei 
Docenti di cui al comma 129, art. 1, della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

FATTA SALVA la regolare dichiarazione di assenza di incompatibilità che dovrà pervenire da parte 
del componente esterno designato, Prof. Piergiorgio Poli, Dirigente Scolastico dell’I.C. Cremona 
Uno; 

DECRETA 

1) il Comitato di Valutazione dei Docenti del Liceo Ginnasio Statale Daniele Manin (Comitato) è 
così costituito: 

• Mirelva Mondini, dirigente scolastico 

• Sante Maletta, genitore nominato dal Consiglio d’Istituto 

• Giorgia Balesteri, studentessa  nominata dal Consiglio d’Istituto 

• Prof.ssa Paola Tomasoni, docente nominato dal Consiglio d’Istituto 

• Prof.ssa Nicoletta Fiorani, docente nominato dal Collegio dei Docenti 

• Prof. Emilio Giazzi, docente nominato dal Collegio dei Docenti 

• Prof. Piergiorgio Poli, componente esterno nominato dal Direttore Generale per la Lombardia. 

2) Il Comitato ha durata di tre anni scolastici ed è presieduto dal dirigente scolastico del Liceo 
Ginnasio Statale “Daniele Manin”. 

CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000075 - 03/06/2019 - V1 - VALORIZZ.  - I
CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002652 - 03/06/2019 - A19d - Comitato valutazio - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


                                        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 
Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 

TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 
 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

                                             

2 

 

3) Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 
del personale. 

4) Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 
prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente 
scolastico e dalla sola componente docente ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 
funzioni di tutor. 

5) Il Comitato valuta il servizio del personale docente di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 su 
richiesta dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico. Nel caso di valutazione del 
servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il 
Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, altresì, le 
competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del D.Lgs. 297/1994. 

6) Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 
rimborso di spese o emolumento comunque denominato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mirelva Mondini 
Firma autografata sostituita dall’indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

Copia con firma autografa sarà consegnato in occasione della prima seduta del Comitato di Valutazione  
 
 
 
Destinatari 

• Ai membri del Comitato di Valutazione dei docenti del Liceo Ginnasio Statale “D. Manin” 

• Agli Atti 

• All’Albo  
 
 
 

CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000075 - 03/06/2019 - V1 - VALORIZZ.  - I
CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002652 - 03/06/2019 - A19d - Comitato valutazio - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT

		2019-05-24T12:31:27+0200




